[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Зимовниковский район

муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»

Администрация Камышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 апреля 2018 года
	№ 34
	х. Камышев

	 О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 80 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 03.09.2013 № 61 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объема финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 80 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Камышевского сельского поселения                                С.А. Богданова

	Приложение
 к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 17.04.2018 № 34

                                                          ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 80 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

 1. 1. В паспорте муниципальной Программы:

1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Камышевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение  муниципальной программы Камышевского сельского поселения
	- Общий объём финансирования Программы составляет – 370,9 тыс. рублей, из них:

	в 2014 году –  26,3 тыс. рублей;

	в 2015 году –  17,4 тыс. рублей;

	в 2016 году –  18,3 тыс. рублей;

	в 2017 году –  98,9 тыс. рублей;

	в 2018 году –  70,0 тыс. рублей;

	в 2019 году –  70,0 тыс. рублей;

	в 2020 году –  70,0 тыс. рублей»;

2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной Программы:

2.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы №1» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы №1»
	- Общий объём финансирования Программы составляет – 370,9 тыс. рублей, из них:

	в 2014 году –  26,3 тыс. рублей;

	в 2015 году –  17,4 тыс. рублей;

	в 2016 году –  18,3 тыс. рублей;

	в 2017 году –  98,9 тыс. рублей;

	в 2018 году –  70,0 тыс. рублей;

	в 2019 году –  70,0 тыс. рублей;

	в 2020 году –  70,0 тыс. рублей»;

3. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 1 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2014-2020 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

     (тыс. рублей)

	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель и

соисполнители

мероприятия
	Сроки

реализации мероприятия
	Финансирование, местный бюджет

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Проведение ходов граждан с доведением информации:

-о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе;

-об охране окружающей среды;

-об исполнении правил благоустройства территории поселения
	Глава Камышевского сельского поселения, специалисты
	Весна- осень, ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение работы по заключению договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 80 %;

- информационная работа с населением;

-применение административной практики
	Глава Камышевского сельского поселения, специалисты
	Постоянно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Проведение в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеке, Доме Культуры  занятий на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	работники  МУК «Камышевская сельская библиотека», МУК «Камышевский сельский Дом культуры»,

руководители детских дошкольных и школьных учреждений
	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики
	Глава Камышевского сельского поселения, специалисты
	Согласно графика объезда поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

- проведение инвентаризации зеленых насаждений;

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка;

- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников;

- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к созданию зеленых насаждений.

Глава Камышевского сельского поселения, специалисты
	Ежегодно: весна, осень
	20,2
	5,0
	5,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	6
	Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия, лебеда,  повилика полевая, горчак  розовый, паслен колючий):

- проведение разъяснительной работы с населением, предприятиями всех форм собственности о необходимости принятия мер по ликвидации карантинных объектов;

- проведение обследования с целью выявления новых очагов карантинных растений и уточнения динамики развития старых;

- проведение обкосов территории;

- информирование населения о ходе проведения мероприятий по борьбе с карантинными объектами

Глава Камышевского сельского поселения, специалисты
	Ежегодно: с мая по октябрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Осуществление мероприятий по

экологическому воспитанию населения:

- проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах;

- кладбищ;

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны.
	Глава Камышевского сельского поселения, специалисты, работники  МУК «Камышевская сельская библиотека», МУК «Камышевский сельский Дом культуры»,

руководители детских дошкольных и школьных учреждений
	Ежегодно: апрель, сентябрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов;

- применение административной практики
	Глава Камышевского сельского поселения, специалисты
	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Проведение противоклещевой обработки территории
	Глава Камышевского сельского поселения, специалисты
	Ежегодно: апрель, сентябрь
	6,1
	12,4
	13,3
	12,8
	20,0
	20,0
	20,0

	10
	Организация работ по отнесению отходов к классу опасности
	Глава Администрации Камышевского сельского поселения
	Одноразово
	0,0
	0,0
	0,0
	27,3
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Оказание услуг по постановке предприятия на государственный учет
	Глава Администрации Камышевского сельского поселения
	Одноразово
	0,0
	0,0
	0,0
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Исследование воды
	Глава Администрации Камышевского сельского поселения
	Ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	26,3
	17,4
	18,3
	98,9
	70,0
	70,0
	70,0».

Глава Администрации

Камышевского сельского поселения                                            С.А. Богданова